СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                         РЕШЕНИЕ

         _08.09.2023_  №  __22/6 р.С.___

Об установлении размера родительской

платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образова-

тельных организациях Новосергиевского

района, реализующих основную образова-

тельную программу дошкольного обра-

зования» и признании утратившим силу

решения Совета депутатов от 24.03.2021

№ 6/8 р.С.

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Оренбургской области от 03.02.2021г. №47-п

«О внесении изменения в постановление Правительства Оренбургской

области от 05.11.2015г №866-п «Об утверждении максимальных размеров

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных и

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Оренбургской области»Совет депутатов решил:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях Новосергиевского района, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования с

01.10.2023 года в размере 1157 рублей в месяц.

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов МО

«Новосергиевский район Оренбургской области»  от 24.03.2021  №  6/8 р.С.

«Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных

образовательных организациях Новосергиевского района, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования» с

01.10.2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника РОО Стародубцеву Н.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия,

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 и подлежит

официальному опубликованию на портале НПА муниципальных образований

Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание),

novosergievka.org

Председатель Совета депутатов     О.А. Дементьева

Глава района        А.Д. Лыков

Разослано: РОО, ДОУ района, райфо, МКУ «Центр (бюджетного) бухгалтерского учета и

отчетности Новосергиевского района», орготделу, прокурору.